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КИТАЙСЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ ТУАН УТІК Франція ТВОРИТЬ СОЮЗИ дер- ПОЛІЦІЯ ЗНОВ ПОБИЛА СТРАЙКУЮЧИХ 
З ПЕКІНУ ДО ТІЄН ТСІНУ. жав проХи Німеччини РОБІТНИКІВ З ПАСЕЙКУ,

руНСБКИП КАБІНЕТ ЗРЕ К.іукс Клен в Іїасейку грозить побоями страйковим провід- 
ЗИГНУВАВ никам, якщо вони не заберуться з міста.

Китайська столиця остала без президента й уряду. — Можли­
вість заняття Пекіну армією Чан Цо-ЛІна. Лондон, 27. березня 

пару тижнів Німеччина буде
За німецький ланцух буде закін­

ченим угодою між Югославі­
єю а Грецією, у

Бритійський уряд застанов зня

■

Букарешт, Румунія, 27. бере- 
Післн цр'йняття парля- 

nfifo виборчого за- 
Чи вона кона, премієр Братіяну вручив

Шаигжй, Китай, 27. березня.! Пекін, Китай, 27. березня. — ізольована в Европі й обведе- 
- Туан Чі-Джуі, тнмчасрвин Комунікація Пекіну з пблуднем на ланиухом сильних союзів 
президент Китаю, втік з Пекі- перервана. На полуднє від сто-. під проводом Франції та Італії, 
ну до Тіен Тсіиу й оставив пів- лиці стоїть 20.000 жовнірів ка­

ро дньої армії, щоб боро'нити 
Miçro перед наступаючим вій­
ськом ген. Чан Цо-Ліна.

До Пекіну прибувають шо- 
однак в дня тисячі втікачів.

Пасейк, Н. Дж., 26. березня. 
Поліцейські палки знову бу-

л страйкерів не ушкоджено 
тяжко.

Пасейк, Н. Дж., 23і березня.
Пасейська поліція арешту­

вала дві робітниці, які йшли в 
поході страйкерів і співали. 
Страйк постійно зростає.

Місцевий Ку Клукс Клен роз­
силає погрози до страйкових 
провідників» Він каже їм. заби­
ратися з міста та грозить побо­
ями на випадок, як вони не зро­
блять цього. Провідники страй­
ку кажуть, що «стануть в 
страйковому окрузі ломимо 
тих погроз.

ляеться над тим. як зареагує ментом но 
на це все Німеччина
буде пробувати злучитися з королеві Фердинандові рези- коли 35 клифтонських поліцаїв 
Радянським Союзом, щоб по- гнацію румунського кабінету, 
ставити опір новим союзам Уважають, що до влади 
держав?

русі в страйковому терені.ти в
Це є вислідом недавних пе­

реговорів, які югославський 
міністер закордонних справ 
Нінчіч вів у Римі й Парижі. 

Сподіються, шо за пару днів 
* І буде заключений союз

нічний Китай без президента і
кабінету.

Народня армія під коман­
дою генерала Фен Ю-С.яна все 
ще обороняє Пекіну 
скорому часі можна сподівати­
ся заняття міста реакційними 
генералами на чолі з манджур- 
еьким диктатором Чан Цо-Лі- 
ном.

прогнали 1,600 страйкерів з мо- 
ста між Клифтоном а Гіасеиком 
назад до Пасейку. ГІятьохприйде націоналістична партія, 

А якщо вона поробить такі яка утворить новий уряд з по­
кропи, тоді Европа знову опи- чатком слідуючого тижня. страйкерів арештовано.

Поліцаї чекали на мості 
і буття страйкерів з 

НЕ ХОТІВ УБИТИ НІМЕЦЬКО- ми палками. Страйкарі в Па­
сейку зібралися на мості ломи­
мо заборони поліції і хотіли 
перейти до Клифтону, щоб пн- 
кетувати там фабрики. Нікого

МІЖ при- 
витягнени-I Францією та Югославією, по- 

АНГЛІЄЦЬ ПРО ПОЛОЖЕН- дібний до союза між Францією
та Чехословаччиною.

Політика, до .якої Франція 
постійно змагала від закінчен­
ня війни, прибирає дефінітивну 
форму і, піддерж>Тіана Італією, 
Франція сподіється, шо проти­

няться в такому стані, як перед 
війною, з тим виїмком, шо Ра­
дянський Союзь-буде по сторо­
ні Німеччини, Дамісць Франції.

Скептичні дипльомати

НЯ В КАНТОНІ. І О МІНІСТРА.
Гонг Коні", Китай, 26. бере- 

Промовлнючи тут вчера Прага, Чехословаччина, 22.
В Адерфорті аре-

вже
Чан Цо-Лін каже генералові зня 

By Пей-Фу, свому полудневому ! на зібранню загальної торго- 
союзникові. щоб він заняв Гіе-1 вельної палати: бритійський гу- 

утворив коаліційний у- бсрнатор P. І
Шо протнбільшовицький на- 

Др. В. В. Єн є найбільш стрій в Кантоні зростає і шо є

предсказують нову війну в Ев- березня 
ропі як неминучий наслідок штовано нині молодого Нім 
спроби ізолювати Німеччині ,,ЦЯ. яким заявив властям, що 

йому поручено було убити ні­
мецького міністра внутрішніх 
справ Вільгельма Кільца.

І Щоб Уникнути виконання 
злочину, він утік до Чехосло- 

і ваччини і, боячиси пімсти зі

Стобс заявив.КІН 1

ЛА ФОЛЕТ ІБЕРГЕР ВНЕСЛИ РЕЗО­
ЛЮЦІЇ В СПРАВІ СТРАЙКУ,

ряд.

МАЙНЕРСЬКИЙ КАНДИДАТ СОЛЛИ- 
ВАН ВИБРАНИЙ ПОСЛОМ.

правдоподібним кандидатом на ліпші вигляди на по.лагоджен- 
як By ня протичужинецького страй- 

коаліційне КУ. як були колибудь передтим 
міністерство, а Вслингтон Ку, від червня минулого року, 
бувший міністер до Великої Губернатор сказав,^ що роз- 
Британії, може стати міністром нічнутьсн переговори в справі

закінчення страйку.

преміера на випадок, 
Пей-Фу утворить

____  сторони німецької націоналі-:
стичної організації, яка вибра- • Вашингтон, 22. березня. — куючих робітників.

Александер М. Мекеи, одержав іа вого убити міністра, звер- Сенатор Ла Фолет і конгресмен “Тисячам американських го
8,740 голосів, а ліберальний, ц\-вся д0 чеської поліції за о- * Вергер внесли в обох палатах рожан”,
Ернест Понг, 1,276 голосів. хороною 

Ботвсл уважається- посоль- Чехословацькі власти 
ським мандатом майнерів і с.цджукуьь зізнання молодого 
Солливан був майнерським цімия 
кандидатом. З початку Незавн- і 
сима Партія Праці не хотіла
пристати на його кандидатуру БУРЯ НАРОБИЛА ШКОДИ В В резолюції Ла Фолета гово- поповнили кількадесять бРу- 

г,о«^Р- . й номінувала свого власного, ГУНКЬСТАНІ. риться між нашим, шо начальних нападів на мирних го-
Лондон, 24. березня. Сер лейка.. Підчас доповняючих виборів кандидата проти нього й ин- Ташкент, Тур ке стан, 27. бе- страйку є більше як 16,000 тек- рожанах, включаючи фабрич-

Остен Чембсрлейн, бритій- Бувші гірсмієри Рамсей Мек- п>ло трох кандидатів. Робітни- тих кандидатів. Та пізніше во-, резня_ Туркестан навістила стільних робітників і що страйк них робітників, представників
ський міністер закордонних Дона.ід і Лойд Джордж*гостро 1|И” кандидат Солливан дістав на прийшла до порозуміння з,страшна буря з дощем, яка Далі поширяється, бо фабри- преси іі місцевих купців та би
справ, дістав вчера н парля-j атакували Чемберлейна і зва- 14.830 голосів і зістав вибра- майнерами й згодилася на кан­

ни й. Консервативний кандидат, ! дидатуру Солливана.

Глезго, Скотляндія. 27. бе- 
Робітничий кандидатзакордонних справ. •резня

Джозеф Солливан зістав ви­
браний послом підчас допов­
няючих виборів, в Ботнелській 
дивізії Ланаркшайру. Посоль-

сказано в резолюції.
конгресу резолюції, в яких до- “відмовляється горожанських

роз- магаються негайного розслі- прав. загарантованих консти- 
дження відносин в текстільнін туцією Злучених Держав, як 
індустрії, а зокрема причини права свободи слова, зборів 
страйку текстгльних робітників друку. Власти, 
в Пасейку й околиці

ПАРЛАМЕНТ В АНГЛІЇ УХВАЛИВ ЧЕМ- 
БЕРЛЕЙНОВІ ВОТУМ ДОВІРА.

і
ське місце в тому окрузі зани- 
мав попередньо робітничий 
посол Джан Робертсон, який

що мають дава­
ти охорону й берегти законів.

втрати в канти відмовляються платити знесменів.
"Публичні урядники є на

спричинила великі 
І людському життю і майні
|ря Позривала залізниці, зни- прожиткову платню; то сані- службі текстільних фабрикан- 
шила сотки домів і поперери- тарні відносини \ фабриках жа- гів і вони марочно не перево- 

! вала телеграфічні й телефонія- хливі і крайко небезпечні для дять в життя постанов стейто- 
, ні дроти. Крім цього підчас бу- здоровля робітників; що міські них законів відносно охорони 
І рі загинули череди овець і ху- пласти надуживають своіх прав горожан”..

та уживають іміграціі'ших за-
Радянська влада змобілізува- кернів до тероризування страй-'ґера є подібного змісту

Бу- робітникам хоч би мінімальнументі вотум довіря за своє ста- повали ца нього вину за нев- 
мовише супроти Ліги Націй на дачу недавно? сесії збору Ліги 
недавній конференції н Женеві. ; Націй в Женеві.

Голосування відбулося над 
внеском Лойда Джорджа.дцоб ™ обороні довгу

конуючу промову, в якні-запе- 
Ннс- речу вав, шо давав якенебудь

ЕПИСКОПА ПРИЗНАНО ВИННИМ ЗА 
РОСТРАТУ ГРОШЕЙ.

Чембсрлейн виголосив у сво-
але нелере-

іменшити видатки на міністер
Резолюція конгресмена Бер-добиство закордонних справ

сок був рівнозначний з висло- приречення Польщі, 
вом недовіря для Чемберлейна Вся лондонська .преса, за ви 
і парламент відкинув його 325 імком “Дейлі Мейл”, виступи- зня

Копенгага, Днаія, 2.3. бере- - він користувався великою по- 
Т\т закінчився сенза- вагою в церковних кругах.

та- сьогодня ворожо1 проти цінний процес, головним repo- Довкола процесу велася за- ' допомагає потерпівшим 
Закінчуючи лобату, премієр 1 Чемберлейна після виголоше- ем котрогі* був впливовий ме- взята боротьба. Деякі вплнво- 

Балдвин заявив, шо цілий ка- ної ним вчера промови в пар- талиський єпископ Антін Баст. ві церковники старалися за-
Він був признаний винним за мняти справу іі осуджували 
рострату 182,000 корон (около тих, то дали газетам відомо-j 
47,694 американських доларів), сти про рострату грошей епи- 
притначених на допомогу по- скопом, 
гребуючим.

Епископ Антін Баст родився ся викрити махінації єпископа, 
у Фінляндії. В свій час він був Данські атеїсти широко вико- 
\ Злучених Державах. В Данії ригтали сензаційний процес.

ла населення для направи по­
нищених околиць, а йійсько

БІЛЕ НЕВІЛЬНИЦТВО В 12 АМЕРИ­
КАНСЬКИХ СТЕЙТАХ.

голосами проти 136.

МУЛЯРІ У ВІННІПЕГУ ДОБИ­
ЛИСЯ ШДВИІІІКИ.бінет ма£ довіря для Чембер- лименті

Мулярі у Вінніпегу добили­
ся від кон/ракторів підвишкиЗАСУД ВИБОРЧИХ УРЯДНИКІВ ЗА 

НАДУЖИТТЯ ПРИ ВИБОРАХ.
Вашингтон, 25. березня. 

Лише рік тому назад удало- платні о 10 центів на годину. Не кожний знає, що в багатьох
Минулого сезону вони дістана- американських стсйтах є білі 
ли $1.25 на годину, а тепер бу- невільники. Про це говорить 
дуть одержувати $ 1.35.

І кось в силі і під крилом аме
риканської конституції.

Цих дітей експльоатують 
(визискують) в немилосердний 
спосіб і держать в тяжких умо- 
вйнах

вашингтонське діточе бюро.
В 12 стейтах існує закон, яКонтрактори запропонували 

карпентерам 10 центів підвиш­
ки, шо робило би 95 центів на 
годину. Однак переговори між'

А при кінці вибутого 
речинця цей невільник одер­
жує від 50 до 60 доларів

кий віддає в “найми" дітей без­
помічних родичів або таких, 
що відсиджують довголітню 
вязницю.

На підставі закона ці “закон­
трактовані" діти повинні на­
ходитися на фармах або в ин- 
ших місцях, де приватні особи 
опікуються ними в заміну за 
їх працю. Речинець такого не­
вільничого життя кінчиться з

Едмонтон, Алта., 27. березня.; Билоса признано винним за 
В найвищому суді в Едмон- те, що він кидав у виборчу 

тоні суддя Анвес засудив вче- ! скрипку балотн, яких не мав РІЖНІ ВІСТИ наго­
роди за всю свою працю.

В окремих стсйтах кілька ра-контракторами а карпентера- 
ми ще неукінчені.рй двох виборчих урядників і права туди кидати, а також пи-

округа Атабаска на два роки сав свої ініціяли на другій сто- ЗАКРИТО АДВОКАТСЬКУ ІІА- МЕКСИКО ОБІЦЮЄ ПОКАРА- 
внзниці, полученої з тяжконі році балонів. Дженера призна- 
працею, за надужиття підчас | но винним лише за те, шо він 
федеральних виборів в жовтні писав свої ініціяли на другому.

боці балотів.

зів піднималося питання про 
скасування цього ганебногоЛАТУ КАТАЛЬОНІЇ. ТИ НАПАСНИКІВ.
закона, але за кожним разом 
з'являлися зацікавлені

ВЕЛИКА СНІГОВИЦЯ НА О- 
СТРОВАХ ЯПОНІЇ.Мадрид, Еспанія, 23. березня

— Еспанський уряд закрив ад- Мексиканське міністерство 
вокатську палату в провінції закордонних справ повідоми- 
Катальонії. Причиною закрит- ло американську' амбасаду, шо 
тя має бути це. що багато ад- президент Калєс особисто при- лежать на північ від Японії, на- 
вокатів були замішані в проти- казав поробити заходи, щоб вістила велика сніговиця і, як

Місто Мексико, 26. березня експльо-
ататори, які'ставили перешко- 
Ди в скасуванню закони.

минулого року.
Засуджені називаються: Дж Токіо, Японія, 27. березня. 

Острови Єзо й Курілєс, щоНа росправі виявилося, шо 
О. Бнлос і Г. М. Дженер. Пер- : реторнінг офісир у виборчому 
ший був депюті реторнінґ офі-1 окрузі Атабаска. Айзек Гег-

> нон, не вміє навіть читати, до

Це невільництво дітей 
з повно.!ітністю "законтракто- в таких стейтах: Арканзас, Или 
ваного"

існує

попе, Кензас, Мериленд, Пен- 
Закон цей був заведений є- силвенія, Род Айленд, Вірджі- 

іде за часів англійського коро- ній, Вест Вірджінія, Індіяна, Мі- 
ля Генрі III. Все-ж він остав я - ; шіген, І Іевада й Висканзин.

сиром у Веніс, другий 
Фрог ЛеїТк. * яку викрила заарештувати Мексиканців, я- подають перші звідомлення, 

значні втрати в
державну змову
поліція. Вісьмох адвокатів, що;які нападали на американських спричинилачого він сам признався.

були провідниками заговору. горожан І людському життю.
Недалеко Тешіо сніг засипав 

залізничнії потяг, в якому бу-
арещтовано.

Еспанський уряд заборонив 
також уживання катальонської 
мови в урядах Катальонії. Рух 
за відірванням Катальонії від 
Есгіанії сильно зростає

ЛІГА НАЦІЙ ЗАПРОШУЄ РАДЯНСЬКИЙ 
СОЮЗ НА КОНФЕРЕНЦІЮ,

ПОРІС ЗРЕЗИҐНУВАВ З ЛІ­
ДЕРА ПАРТІЇ. ФРАНЦІЯ МАЄ НАЙБІЛЬШУ АРМІЮ.ло 60 пасажирів, і залізниці є 

забльоковані на цілій терито-
Т. С. Поріс, бувший премієр рії.

Манітоби, зрезиґнував з про- 3 острова Садо повідом.ііГ- 
відника ліберальної партії в ють, шо там загубилося 20 ри- 
провінції Манітобі. Він вніс бацьких човнів і побоюються, 
свою резигнацію 25. березня на що більше як 50 рибаків вто- 
конференції манітобських лібе- пилося.

Оттава. 25-го березня. —- В ралів. що відбулася минулого
тижня в Вінніпегу.

Лондон, 23. березня. Під- дянського Союза, 
час дискусії над військовим бу-

який має ве-
Женева, Шв.ійцарія, 23. бе - ' для радянських предегавників. 

резня. — Сер Ерик Лроммонд. але кажуть, що радянський у- 
генсральний секретар Ліги На- рп
цій. вислав вчера в імсни Ліги візьме участи у вступній кон- 
остаточне запрошення до ра- ференції роззброєння, яка роз- 1925 році на канадійських залі- 
дянського уряду, ці об він взяв пічнеться в Женеві 17. травня, зницях було 2.713 нещасливих 
участь в конференції роззбро На це вказують відомости з випадків, підчас котрих 272 о-
єння в Женеві.

Це запрошення уложив чехо­
словацький міністер закордоя: 
них справ др. Едварл Бенеш. В ; редплату на “У.країнські Робіт- внх випадків і убитих та ране­

них, як було в 1924 році.

личезну територію й три рази 
джетом в бритійському парля- тільки населення, що Франція, 
менті заступник міністра війни числить всього 634,000

НЕЩАСЛИВІ ВИПАДКИ НА 
ЗАЛІЗНИЦЯХ.л не вдоволиться цим t не людей.

Силу постійної італійськоїподав дані про стан армій у
Франції, Італії й Радянському армії подав заступник 
Союзі. на 250 тисяч.

З заяви заступника міністра 
виходить, що Франція має те­
пер найбільшу постійну армію, тистичне бюро виказує, 
Французька армія числить в те- 1. березня в 5,753 канадійських 
перішню пору 654,000 людей, фірмах було занятих 7.50,695 
в той час як постійна армія Ра- робітників.

Токіо, Японія, 26. березня.
Поріс був провідником пар-— Князь регент замінив смерт- 

тії через останніх 16 років. Ре- ний присуд, виданий вчера для 
зиґнація увійде в силу від елі- Корейця і його японської жін- 
дуючої річної конвенції .іїбе-'ки за змову проти трону в 
ральної партії, їііо відбудеться .1922 році і спробу імпортувати

бомби з Шангаю, на доживот-

міністра

Москви. соби були убиті й 2,955 осіб 
було ранених.

Є це менше число нещасли-

Оттава, 25. березня. — Ста­
нів наТоварнії! Відновляйте пе-

в осени.
ньому запевнюється охорону ! ничі Вісти”! ну вязницю.
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